Источник: ИС Параграф WWW http:///online.zakon.kz

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 14 марта 2017 года

№ 112
О признании аккредитационного органа и включении в Реестр признанных

аккредитационных органов (Реестр 1) сроком на пять лет

В соответствии с пунктом 10 Правил признания аккредитационных органов, в том

числе зарубежных, и формирования реестра признанных аккредитационных органов,
аккредитованных организаций образования и образовательных программ, утвержденных
приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 1 ноября 2016 года №
629, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать аккредитационными органами и включить в Реестр 1 сроком на пять лет
следующие организации:

1) Некоммерческое учреждение «Независимое агентство аккредитации и рейтинга»;
2) Негосударственное учреждение «Независимое казахстанское агентство по

обеспечению качества в образовании»;
3) Фонд международной аккредитации программ в области бизнес-

администрирования (FIBAA, Германия).
2. Департаменту высшего и послевузовского образования (Ахмед-Заки Д.Ж.)

разместить на интернет-ресурсе Министерства образования и науки Республики Казахстан
Реестр 1 с включением признанных аккредитационных органов согласно утвержденной
форме.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
образования и науки Республики Казахстан Асылову Б.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр образования и науки
Республики Казахстан

Е. Сагадиев

http://online.zakon.kz
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1005629359